REQUERIMENTO N.º         DE 2015.

(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer informações ao Senhor
Ministro de Estado da Justiça sobre o
contrato firmado com o IPEA e com a
Universidade Federal de Pelotas / RS
para monitoramento do uso da
maconha no Uruguai e nas cidades
brasileiras de fronteira.

    Senhor Presidente,

    Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que
seja encaminhado ao Ministro de Estado da Justiça, o senhor JOSÉ EDUARDO
CARDOZO, este requerimento de informação acerca do contrato firmado entre o
Ministério da Justiça, o IPEA- Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada e a Universidade
Federal de Pelotas no Estado do Rio Grande do Sul, para monitoramento do uso da
maconha no Uruguai e nas cidades brasileiras que fazem fronteira com este país.
    Quais os termos que regem o contrato, qual o prazo a ser
adotado e como se dará tal monitoramento.

Sala das Sessões, em        de               de 2015.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE
PSD/RJ